Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1532/2015

Requer informações acerca dos
pedidos de isenção de IPTU,
protocolados na Prefeitura até
26/05/2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, devido às alterações na legislação

vigente, até o dia 26/05/2015, a prefeitura realizou atendimento aos
contribuintes que tinham direito à isenção do IPTU (Imposto Predial e Territorial
Urbano);

 CONSIDERANDO que, os munícipes que se enquadraram nos

quesitos para isenção do IPTU, protocolaram a documentação solicitada, e
ficaram no aguardo da análise do mesmo pela prefeitura.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos pedidos de isenção foram protocolados?

2º) Quantos pedidos de isenção foram deferidos para os

munícipes?

3º) Como a prefeitura informou os munícipes sobre o deferimento

ou indeferimento de seus pedidos de isenção protocolados?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-